



21.11.2016: WORKSHOP OM MÅLSÆTNINGSFASTSÆTTELSEN OG HVILKE PARAMETRE DER BØR TÆNKES IND

STØTTET AF

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Formålet med workshoppen er at få input fra konsulenter til den internationale evaluering af modelgrundlaget for Vandområdeplanerne.

SEGES inviterer til en workshop mandag 21.11.2016 for at få indspil fra konsulenter til den forestående internationale evaluering af de modeller, der ligger til grund for Vandområdeplanerne. De indspil, der kommer på workshoppen vil danne baggrund for det indspil, Landbrug & Fødevarer vil formidle til evalueringspanelet. For, at alle kan komme til orde, inviteres højst én konsulent per rådgivningscenter, og der opfordres til at tale sammen på tværs af centre forinden; måske en kollega kan viderebringe kommentarer. Venligst orienter jer [i den vedhæftede liste](#) over allerede inkluderede spørgsmål.

BAGGRUND

I foråret 2017 vil tre til fem internationale eksperter foretage en evaluering af de modeller, der ligger til grund for Vandområdeplanerne. Landbrug & Fødevarer har afgivet hørings svar, hvori der argumenteres stærkt for, at det skal være muligt for andre at bidrage til evalueringsgrundlaget. Evalueringen vil have lille værdi, hvis der ikke lyttes til dette forslag, hvorfor vi har en forventning om, at der vil kunne sendes indspil; formentlig primo 2017. I den forbindelse vil det være af stor værdi at høre, hvor konsulenter med særlig indsigt i fastsættelsen af de marine miljømål, ser de største udfordringer og mangler.

AFGRÆNSNING

DET INTERNATIONALE PANEL VIL UNDERSØGE, HVORVIDT DE UDVIKLEDE MODELLER I

TILTRÆKKELIG GRAD, OG MED TILSTRÆKKELIG SIKKERHED, KAN ANVENDES SOM GRUNDLAG FOR FASTSÆTTELSE AF MILJØMÅL I VANDOMRÅDEPLANERNE. HVAD DER FOREGÅR PÅ LANDJORDEN, F.EKS. VIRKEMIDLER OG RETENTION, ER IKKE INKLUDERET I OVERVEJELSERNE. DER VIL HELLER IKKE BLIVE FORETAGET NYE BEREKNINGER; DER ER UDELUKKENDE TALE OM EN VURDERING AF DET FORELIGGENDE MATERIALE.

DAGSORDEN

- Kl. 10:00–10:15: Evalueringsprocessen, hvordan vil det rent faktisk skulle foregå?
Afgrænsning, hvad skal evalueringspanelet specifikt undersøge
L & F's indspil omkring hvad der er med nu
- Kl. 10:15–11:00: Gruppearbejde: tilføjelser til liste? Er der punkter,
der skal præciseres?
- Kl. 11:00–12:00: Gruppevis fremlæggelse og diskussion i plenum
- Kl. 12:00-12:30: Frokost

Tilmelding til Sebastian Piet Zacho seza@seges.dk seneste den 14.11